



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 30.11.2020

№ 1356

О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии
Новосибирской области от 18.07.2018 № 897

В целях приведения нормативного правового акта министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Новосибирской области, **п р и к а з ы в а ю**:

Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области от 18.07.2018 № 897 «Об утверждении Административного регламента министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня» следующие изменения:

1. В пункте 4 слова «управления государственного экологического надзора и разрешительной деятельности» заменить словами «управления использования природных ресурсов»;

2. В пункте 5 слова «- начальника управления природных ресурсов и особо охраняемых природных территорий» исключить.

3. В Административном регламенте министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня:

1) в абзаце первом пункта 12 слова «управления государственного экологического надзора и разрешительной деятельности» заменить словами «управления использования природных ресурсов»;

2) абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Начало срока предоставления государственной услуги устанавливается не позднее чем через 15 дней после ее оплаты и приемки комплекта необходимых материалов и документов в полном объеме и в количестве, которые соответствуют требованиям пунктов 17 и 21 настоящего административного регламента.»;

3) в пункте 16 слова «, размещается на официальном сайте министерства» заменить словами «(с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), подлежит обязательному размещению на официальном сайте министерства»;

4) в абзацах первом и третьем пункта 17 слова «за исключением объектов, указанных в подпункте 4.1 статьи 12 Федерального закона «Об экологической экспертизе»,» исключить;

5) пункт 18 исключить;

6) в пункте 19 слова «Указанная в пунктах 17 и 18» заменить словами «Указанная в пункте 17»;

7) в абзаце первом пункта 20 слова «указанным в пунктах 17 и 18» заменить словами «указанным в пункте 17»;

8) в абзаце первом пункта 21 слова «за исключением объектов, указанных в подпункте 4.1 статьи 12 Федерального закона «Об экологической экспертизе»,» исключить;

9) пункт 22 исключить;

10) в пункте 23 слова «указанные в пунктах 21, 22» заменить словами «указанные в пункте 21»;

11) в абзаце третьем пункта 35 слова «а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства» заменить словами «и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящего пункта в порядке, определяемом постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № 115 «О порядке распространения на граждан из числа инвалидов III группы норм части девятой статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения;»;

12) в пункте 43 слова «в соответствии с пунктами 17, 18» заменить словами «в соответствии с пунктом 17»;

13) в абзаце первом пункта 51 слова «требованиям пунктов 17, 18» заменить словами «требованиям пункта 17»;

14) в абзаце первом пункта 53 слова «указанному в пунктах 17, 18» заменить словами «указанному в пункте 17»;

15) в пункте 55 слова «указанных в пунктах 21, 22» заменить словами «указанных в пункте 21»;

16) в абзаце первом пункта 56 слова «указанных в пунктах 21, 22» заменить словами «указанных в пункте 21»;

17) в пункте 60:

а) в абзаце первом слова «соответствуют требованиям пунктов 17, 18, 21, 22» заменить словами «соответствуют требованиям пунктов 17, 21»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Начало срока проведения государственной экологической экспертизы устанавливается не позднее чем через 15 дней после внесения оплаты за проведение государственной экологической экспертизы и приемки комплекта необходимых материалов и документов в полном объеме и в количестве, которые соответствуют требованиям пунктов 17, 21 настоящего административного регламента.»;

в) в абзаце третьем слова «указанные в пунктах 21, 22» заменить словами «указанные в пункте 21».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра

Ю.Ю. Марченко